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ROZBUDOWA SIECI KANALIZACYJNO-WODOCIĄGOWEJ ORAZ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
W GMINIE KADZIDŁO 
 
Do końca 2012 praktycznie całe Kadzidło zostanie skanalizowane. Rozbudowane będą także 
wodociąg oraz oczyszczalnia ścieków. Na ten cel ze środków unijnych przeznaczonych zostanie 
blisko 12 mln zł. Dziś umowę na dofinansowanie tej inwestycji podpisali Wicemarszałek Ludwik 
Rakowski i Stefan Kotlewski oraz Wójt Gminy Kadzidło Dariusz Łukaszewski i Skarbnik Gminy 
Bożena Grzyb. 
 
To bardzo dobra wiadomość dla mieszkańców Kadzidła, które obecnie cechuje bardzo niski stopień 
skanalizowania. Dzięki funduszom unijnym uda się doprowadzić sieć kanalizacyjną do wszystkich 
większych osiedli obejmując praktycznie całą miejscowość. Projekt przewiduje budowę 20 przepompowni 
ścieków, stworzenie sieci kanalizacyjnej o długości 11,3 km, sieci wodociągowej o długości 3,5 km oraz 
przebudowę oczyszczalni ścieków. 
 
W ramach projektu przewidziano cztery zadania. Pierwszy z nich dotyczy budowy kanalizacji sanitarnej 
w części Kadzidła położonej na zachód od drogi krajowej nr 53. Kanalizacja wykonana będzie w systemie 
mieszanym z przewagą grawitacyjnego. Cały system zostanie podzielony na cztery zlewnie. Zaplanowane 
jest wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o średnicy 200 mm – 4171 m, kanalizacji 
ciśnieniowej – 148 m, rurociągu tłocznego – 219 m oraz przepompowni ścieków P-1. Do systemu 
kanalizacyjnego będzie mogło być podłączonych 170 budynków. 
 
W ramach drugiego zadania zaplanowana jest budowa kanalizacji sanitarnej po wschodniej stronie 
Kadzidła. Inwestycja obejmie mieszkańców osiedla Podtatarza i będzie realizowane w dwóch etapach. 
W ramach pierwszego planowana jest zmiana istniejącego systemu podciśnieniowo-grawitacyjnego na 
system tłoczno-grawitacyjny poprzez wykonanie 15 przepompowni i włączenie ich do systemu. Dzięki temu 
wyeliminowane zostaną dotychczasowe problemy związane z utrzymaniem szczelności systemu. Komory 
zbiorcze obecnego systemu podciśnieniowego pełnić będą rolę studni zbiorczych. Przepompownia główna 
zostanie zmodernizowana. W ramach drugiego etapu przewiduje się wykonanie 6770 m sieci 
grawitacyjnych i tłocznych oraz 2636 m grawitacyjnych i ciśnieniowych sieci przyłączeniowych 
zakończonych studzienkami przyłączeniowymi umożliwiającymi włączenie do sytemu 146 budynków. 
Wykonana w ramach drugiego etapu kanalizacja sanitarna zostanie włączona do istniejącego systemu 
rurociągiem tłocznym o długości 1631 m.   
 
Oprócz sieci kanalizacyjnej rozbudowana będzie także oczyszczalnia ścieków w Kadzidle. Dzięki tej 
inwestycji wzrośnie średnia dobowa wydajność z 340 m3 do 710 m3 ścieków oczyszczonych na dobę. 
Wykonany zostanie dodatkowy zbiornik retencyjny, który będzie zintegrowany z reaktorem biologicznym. 
Odprowadzenie ścieków oczyszczonych będzie się odbywało rurociągiem istniejącym po dostosowaniu 
wielkości pomp do zwiększonego przepływu. Oczyszczalnia wzbogaci się także o dodatkowy element 
przeróbki osadów. Kompostowaniu poddawane będą osady ściekowe odwodnione oraz materiał 
strukturalny. Zakłada się realizację 2 - 3 pryzm kompostowych w obudowie kontenera betonowego 
z instalacją rusztu napowietrzającego i osłoną zupełną oraz stanowiska wiaty przygotowania osadów 
i materiału strukturalnego do kompostowania, a także stanowiska wiaty konfekcjonowania kompostu.  
 
Ostatnim elementem projektu jest rozbudowa wodociągu w obrębie projektowanej sieci kanalizacyjnej, który 
będzie miał średnicę od 110 do 160 mm i długość ok. 3,5 km. Dzięki rozbudowie możliwe będzie 
podłączenie dodatkowych 10 budynków oraz przyszłościowo działek przewidzianych pod zabudowę 



 

 

mieszkaniową. Poprawią się także warunki mieszkańców ulic przyległych do ul. Tatarskiej, a także w okolicy 
ul. Ogrodowej.  
 
Inwestycja pt. Kanalizacja sanitarna dla miejscowości Kadzidło - centrum i osiedle Podtatarze z rozbudową 
oczyszczalni  ścieków i wodociągu w Kadzidle została wyłoniona do dofinansowania w ramach Priorytetu IV 
Działanie 4.1 Gospodarka wodno-ściekowa RPO WM 2007-2013 w odpowiedzi na konkurs ogłoszony przez 
Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych. Całkowita wartość projektu wynosi 14 470 353,16 
zł, z czego kwota dofinansowania to 11 917 782,85 zł 
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